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28 kwietnia 2025 roku fundacja Sztetl Mszana Dolna rozpoczyna
nowy  projekt  edukacyjny  „Autostopem  przez  świat  judaizmu”,
podstawowe pojęcia kultury i religii żydowskiej.

Nowy projekt ma być opowieścią o wybranych aspektach judaizmu,
aby pokazać świat, który niegdyś był częścią naszej kultury i
historii, a dziś niejednokrotnie rodzi dystans, a czasem nawet
wrogość.

Cykl spotkań wokół świata materialnego i duchowego judaizmu,
rozpocznie  się  od  alfabetu,  w  podwójnym  aspekcie:
literaturoznawczym oraz mistycznym. Litery w judaizmie mają
bowiem  dodatkowe  znaczenie,  za  którym  kryją  się  całe
tajemnicze  światy.  Sam  świat  zresztą  w  tej  myśli,  był
stwarzany  za  pomocą  liter.  Także  o  tym  opowiemy  podczas
naszego  wydarzenia.  Wydarzenie  odbędzie  się   28.04.2025  o
17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej oraz  będzie
transmitowane online na profilu  FB Sztetl Mszana Dolna

Wykładowi  towarzyszyć  będzie  wystawa  prac  Agnieszki  Cahn,
poświęcona  hebrajskim  literom.  Agnieszka  Cahn  jest  osobą
zaangażowaną, od wielu lat, w ocalenie pamięci o myślenickich
Żydach oraz liczne działania pamięciowo-dialogowe. W ubiegłym
roku  została  laureatką  Nagrody  ks.  Stanisława  Musiała  za
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zasługi  na  tym  polu.  Posiada  na  swoim  koncie  także  inne
ogólnopolskie wyróżnienia. Jest także uzdolnioną artystką i
właśnie część jej prac poświęconą literom hebrajskim, będzie
można oglądać w naszej bibliotece. Wystawa prezentowana była
już w jej rodzinnych Myślenicach oraz Dobczycach. Jesteśmy
wdzięczni, że będziemy mogli zaprezentować ją także w Mszanie
Dolnej.

Wydarzenie-  podobnie  jak  cały  projekt  –  objęła  honorowym
patronatem  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Agnieszka  Orzeł.
Część wydarzeń uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury
i  Dziedzictwa  Narodowego  w  programie  Kultura  ludowa  i
tradycyjna.

Zapraszamy do udziału!
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